
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»

(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 377
г. Челябинск

Об участии в межведомственной 
профилактической Акции 
«Образование всем детям» в 2025 году

Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска от 

17.12.2024 № 16356 «О проведении межведомственных профилактических акций на 

территории города Челябинска» в 2025 году», в соответствии с письмом Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска 

от 15.08.2025 № 17-01-521 о проведении межведомственной профилактической 

акции «Образование всем детям», письмом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 21.08.2025 № 7577, на основании плана работы Комитета по 

делам образования города Челябинска (далее - Комитет) на 2025 год, приказом 

Комитета от 21.08.2025 № 1882-у «О мерах по профилактике необучения, 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних общеобразовательных 

организаций г. Челябинска в 2025-2026 учебном году», в целях реализации системы 

мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

предотвращения роста количества детей и подростков, не занятых учебой или 

работой, оказания помощи детям и подросткам, находящимся в социально опасном 

положении 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу МБОУ «СОШ №115 г. Челябинска» принять 

участие с 01 по 30 сентября 2025 года в межведомственной профилактической Акции 

«Образование всем детям» (далее - Акция).

2. Создать рабочую группу для координации деятельности по реализации 

мероприятий в рамках Акции в составе:

• Руководитель рабочей группы - Маркина Галина Владимировна, 

заместитель директора по УР;

• Члены рабочей группы:



-  Мирошниченко Екатерина Сергеевна, заместитель директора по УР;

-  Васильева Ольга вадимовна, заместитель директора по УР;

-  Шайхтдинова Елена Андреевна, заместитель директора по УР;

-  Верховых Елена Анатольевна, заместитель директора по ВР;

-  Попова Анна Владимировна, социальный педагог;

-  Садыкова Эльза Рамзитовна, социальный педагог;

-  Анчугина Анна Юрьевна, педагог-психолог;

-  Иванова Оксана Валерьевна, педагог-психолог;

-  Капралова Евгения Андреевна, педагог-психолог;

-  Истоминой Дарьи Андреевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями;

-  Баруля Оксана Александровна, педагог-организатор;

-  Ефимова Алла Александровна, ответственный за АС СГО;

-  Лимонова Юлия Петровна, ответственный за работу сайта школы.

3. Утвердить план проведения Акции (Приложение 1).

4 . Маркиной Г.В., руководителю рабочей группы, обеспечить участие рабочей 

группы школы в деятельности межведомственных групп для решения вопросов по 

реализации плана Акции, с привлечением участковых инспекторов (по 

согласованию), родительской общественности (срок -  постоянно).

5. Руководителю рабочей группы Маркиной Г.В. обеспечить общую 

координацию деятельности по реализации мероприятий в рамках Акции:

1) разработать план участия в Акции;

2) организовать деятельность рабочей группы для решения вопросов для 

реализации плана акции;

3) организовать в период с 01 по 30 сентября 2025 года работу «горячей» 

телефонной линии «Образование всем детям» (741-04-10, 741-64-92) с 10.00 до 16.00 

часов для выявления детей, не приступивших к обучению в новом учебном году;
''4

4) организовать информирование жителей микрорайона, закрепленного за 

образовательной организацией, о проведении Акции;

5) организовать проведение работы по корректировке банка данных о детях 

в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона 

МБОУ «СОШ №115 г. Челябинска»;

6) организовать работу по выявлению необучающихся детей в форме

2



рейдов на закрепленном за образовательной организацией микрорайоне и 

возвращение их в образовательные организации;

7) содействовать в дальнейшем получении образования подросткам, 

получившим основное общее образование в 2024-2025 учебном году, и не 

продолживших на начало 2025-2026 учебного года обучение;

8) оказать педагогическую и социально-психологическую помощь 

выявленным в ходе проведения Акции необучающимся с целью их адаптации в 

образовательном процессе;

9) организовать занятость детей «группы социального риска» в системе 

дополнительного образования.

6. Верховых Е.А., заместителю директора по ВР:

1) организовать работу по выявлению несовершеннолетних, не 

приступивших к обучению в школе и их законных представителей, не исполняющих 

обязанности по обучению детей, в форме рейдов на закрепленных микрорайонах и 

возвращению их в образовательные учреждения (срок -  постоянно);

2) организовать занятость детей группы социального риска в системе 

дополнительного образования как на базе МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска», так и 

через совместное взаимодействие с учреждениями дополнительного образования (срок 

-  постоянно);

3) разработать программу наставничества для классных руководителей 1-11 

классов по организации работы с детьми, состоящими на различных видах учета.

7. Рабочей группе:

1) Предоставить в Структурное подразделение МКУ «ЦОДОО 

г. Челябинска» по Курчатовскому району информацию и отчеты:

- 03.09.2025 до 10.00 о принятых мерах по организации обучения детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении 

(приложение 2);

- еженедельно каждую пятницу (05.09.2025, 12.09.2025, 19.09.2025,

26.09.2025) о количестве несовершеннолетних, не приступивших к обучению (по 

форме 1 приложение 3 с обязательным банком данных по необучающимся, если 

таковые выявлены (приложение 4);

- 26.09.2025 о количестве несовершеннолетних, не приступивших к обучению 

(по формам 1.1 и 2 приложения 3);

3



- 26.09.2025 о каждом вновь выявленном необучающемся с подробным 

анализом причин необучения (приложение 4);

- 26.09.2025 о занятости обучающихся, состоящих на учете ПДН, в системе 

дополнительного образования (приложение 5);

26.09.2025 статистические сведения о результатах проведения 

межведомственной профилактической акции (приложение 6);

- 26.09.2025 текстовый отчет (включает в себя информацию по организации 

Акции (план мероприятий) и текстовую информацию по статистическому отчету).

2) обеспечить оказание педагогической и социально-психологической помощи 

выявленным в ходе проведения Акции необучающимся, с целью их адаптации в 

образовательном процессе (срок -  постоянно).

8. Классным руководителям 1-11 классов:

1) довести до сведения родительской общественности:

-  Федеральный закон от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»;

-  Федеральный закон от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

-  информацию о проведении Акции;

-  информацию о работе «горячей телефонной линии», организованной в период 

с 01 по 30 сентября 2025 по проблемам детской безнадзорности и правонарушений.

2) обеспечить:

-  ежедневный контроль за посещаемостью учебных занятий учащимися,

-  заполнение листа учета посещаемости в электронном журнале «Сетевой 

город. Образование» и предоставление информации зам. директора по УР Маркиной 

Г.В.;

-  своевременное предоставление заместителю директора по ВР Верховых 

Е.А., социальному педагогу Поповой А.В. информации об учащихся, склонных к 

необучению и не посещающих учебные занятия.
‘4

3) включить в план воспитательной работы с классом мероприятия в 

рамках Акции.

9. Возложить на классных руководителей персональную ответственность за 

своевременность и объективность предоставляемой информации о необучающихся 

несовершеннолетних и учащихся, систематически пропускающих учебные занятия 

без уважительной причины.

4



10. Учителям -  предметникам:

1) обеспечить:

-  контроль посещаемости учебных занятий учащимися,
<

-  своевременное заполнение предметных страниц в классном журнале;

-  своевременное заполнение информации в системе «Сетевой город. 

Образование»;

-  обеспечить индивидуальный подход к учащимся группы риска при 

проведении учебных занятий и внеклассных мероприятий;

-  своевременное представление зам. директора по ВР Верховых Е.А., зам. 

директора по УР Мирошниченко Е.С., Маркиной Г.В., Васильевой О.В., 

Шайхтдиновой Е.А., социальным педагогам Поповой А.В., Садыковой Э.Р. 

информации об учащихся, склонных к необучению и не посещающих учебные 

занятия;

2) в полной мере использовать возможности предмета по профилактике 

фактов необучения и пропуска уроков без уважительной причины.

11. Лимоновой Ю.П., ответственному лицу за официальный сайт школы, 

обеспечить своевременное размещение на сайте школы информации о ходе Акции, 

работе телефонов «горячей» линии (срок - в течение Акции).

12. Ефимовой А.А, ответственной за АС СГО провести консультации для 

классных руководителей по работе в электронной системе АС «Сетевой город. 

Образование».

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б. Пикатова



Приложение 1 
к приказу № 377 от 29.08.2025

ПЛАН мероприятий
по проведению акции «Образование всем детям» 
в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска» в 2025 году

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

I. Обеспечение координации и взаимодействия органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

1 Разработать план мероприятий по проведению До 01.09.2025 Зам. директора по
акции «Образование всем детям» ВР Верховых Е.А.,

зам. директора по 
УР Маркина Г.В.

Принять участие в рамках Августовской Зам. директора по
конференции работников образования города ВР Верховых Е.А.,
Челябинска: отставленный за
- Секция воспитания «Векторы перспективного 22.08.2025 работу сайта
развития системы воспитания в контексте 
Стратегии развития образования в РФ и

10.00 Лимонова Ю.П.

программы перспективного развития системы 
Челябинской области»;

Секция дополнительного образования 
«Векторы перспективного развития 22.08.2025
дополнительного образования в контексте 
Стратегии развития образования в РФ и

13.00

программы перспективного развития системы 
Челябинской области»;

Форум советников директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 25.08.2025
общественными объединениями «Навигаторы 
Детства» и председателей первичных

10.00

отделений Общероссийского 
государственного движения детей и
молодежи»;
- Пленарное заседание Южно-уральского 27.08.2025
педагогического собрания «Образование 
Южного Урала: векторы перспективного 
развития»

11.00

Принять участие в методических семинарах и Зам. директора по
совещаниях в рамках Августовской ВР Верховых Е.А.,
конференции работников образования горда социальные
Челябинска: педагоги

для заместителей директора по 25.09.2025 Садыкова Э.Р.,
воспитательной работе, классных 
руководителей;

14.00 Попова А.В.

- для социальных педагогов; 18.09.2025
14.00

7



- для координаторов по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма

27.08.2025
11.00

Принять участие в городском инструктивно­
методическом совещании по вопросам 
организации и проведения акции 
«Образование всем детям -  2025»

11.09.2025
13.00

Зам. директора по 
ВР Верховых Е.А., 

социальный педагог 
Попова А.В.

2 Провести школьное совещание по организации 
акции «Образование всем детям»

До 05.09.2025 Зам. директора по 
УР Маркина Г.В.

3
л  ...

Сформировать межведомственную рабочую 
группу по организации и проведению Акции

До 05.09.2025 Зам. директора по 
УР Маркина Г.В.

Организовать сверку данных о детях, 
находящихся в социально опасном положении 
и семьях группы «социального риска»

Сентябрь 2025 социальный педагог 
Попова А.В.

II. Выявление фактов необучения детей в возрасте от 6 до 18 лет, принятие мер по 
обеспечению условий для получения среднего общего образования и оказание 
своевременной квалифицированной помощи детям, оказавшимся в социально

опасном положении
5 Выявлять необучающихся 

несовершеннолетних
01.09.2025-
30.09.2025

Рабочая группа, 
классные 

руководители
6 Оказывать педагогическую и социально­

психологическую
помощь выявленным необучающимся с целью 
их адаптации в образовательном процессе

01.09.2025-
30.09.2025

Социальные 
педагоги 

Садыкова Э.Р., 
Попова А.В., 

педагоги-психологи 
Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.А., 
Иванова О.В., 

классные 
руководители

7 Выявлять несовершеннолетних, попавших в 
социально опасное положение, занимающихся 
бродяжничеством, уклоняющихся от 
обучения, употребляющим спиртные напитки, 
наркотические, токсические вещества

01.09.2025-
30.09.2025
ежедневно

Рабочая группа

8 Провести рейды по закрепленному за школой 
микрорайону по выявлению безнадзорных 
детей. Обследовать условия жизни детей в 
неблагополучных семьях

i

10.09.2025
24.09.2025

Социальные 
педагоги Садыкова 

Э.Р.,
Попова А.В., 

классные 
руководители, 

ОДНОП 
«Курчатовский» 

(по согласованию)
9 - Провести сверку информации об 

асоциальных семьях и о детях, 
проживающих в них, в районных органах 
системы профилактики;
- сформировать социальный паспорт 0 0 ;
- пополнить банк данных о безнадзорных 
детях

01.09.2025-
30.09.2025

Социальные 
педагоги 

Садыкова Э.Р., 
Попова А.В.

8



л

- пополнить банк данных о детях, 
находящихся в социально опасном 
положении, и семьях группы социального 
риска в соответствии с Регламентом 
межведомственного взаимодействия органов и 
учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по выявлению семей и 
детей группы социального риска (расп. 
Администрации города Челябинска от 
29.03.2017 № 3585-к);
- пополнить банк данных на 
несовершеннолетних, систематически 
самовольно уходящих из семьи, учреждений

4

10 Оказывать экстренную помощь 
(психологической, социальной) детям, 
оказавшимся в критической жизненной 
ситуации, при необходимости устройство в 
специализированные учреждения 
социальной защиты и здравоохранения, 
органов внутренних дел

01.09.2025-
30.09.2025

Социальные 
педагоги 

Садыкова Э.Р., 
Попова А.В., 

педагоги- психологи 
Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.А., 

Иванова О.В.
11 Разрабатывать и реализовывать планы 

индивидуально-профилактической работы с 
детьми и подростками, семьями с детьми, 
выявленными в ходе акции, нуждающимися в 
государственной поддержке, организация 
работы по оздоровлению обстановки в их 
семьях, продолжению обучения

01.09.2025-
30.09.2025

Социальные 
педагоги 

Садыкова Э.Р., 
Попова А.В., 
педагоги -  
психологи 

Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.А., 

Иванова О.В.
12 Организовать мероприятия по привлечению 

несовершеннолетних к занятиям в 
организациях дополнительного образования, 
физической культурой и спортом по месту 
жительства и др.

01.09.2025-
30.09.2025

Зам. директора по 
ВР Верховых Е.А., 

классные 
руководители

13 Реализовать федеральный проект «Разговоры 
о важном»

01.09.2025-
30.09.2025

еженедельно

Зам. директора по 
ВР Верховых Е.А.

III. Городские массовые мероприятия
14 День Знаний 01.09.2025 Администрация ОО
15 Участвовать в городских, областных, 

всероссийских мероприятиях
Сентябрь 2025 Педагог- 

организатор 
Баруля О.А., 

советник 
директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 
общественными 
объединениями 
Истомина Д. А.

16 Участвовать в мероприятиях РДШ Сентябрь 2025 Советник директора 
по воспитанию и

9



взаимодействию с 
общественными 
объединениями 
Истомина Д. А.

17

•V .

Участвовать в мероприятиях в рамках 
Календаря образовательных событий

Сентябрь 2025 Педагог- < 
организатор 
Баруля О.А., 

советник 
директора по 
воспитанию и 

взаимодействию с 
общественными 
объединениями 
Истомина Д.А.

IV. Информационно-консультационная, методическая работа
18 Информировать обучающихся и родителей о 

контактных телефонах органов и учреждений, 
осуществляющих профилактику 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних и защиту их прав, в т.ч.: 
8-800-2000-122 Общероссийская линия 
детского телефона доверия (круглосуточно), 
httDs://telefon-doveria.ru;
269-77-77 - телефон доверия на базе 
Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Областная клиническая 
специализированная психоневрологическая 
больница № 1» (с понедельника по пятницу с 
09.00 до 17.00, в субботу, воскресенье и 
праздничные дни — круглосуточно);
721-19-21 — телефон доверия на базе 
Областного государственного казённого 
учреждения «Челябинский областной центр 
социальной защиты «Семья» с 08.00 до 19.00; 
735-51-61 (МБУ СО «Кризисный центр»); 
735-51-53 (служба экстренного реагирования 
МБУ СО «Кризисный центр»);
261-42-42 МБУ «Центр профилактического 
сопровождения «КОМПАС»); 
цифровая платформа «Ты не один» 
www.psyhelp74.ru для оказания экстренной 
психологической помощи 
несовершеннолетним и их родителям, телефон 
доверия для обучающихся:
729-99-49, 8-800-302-3339;
Управление Министерства внутренних дел 
России по городу Челябинску: 267-77-97; 
Комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав города Челябинска: 263-69-42, 
263-66-28;
Комитет социальной политики города 
Челябинска: 729-82-92, 729-82-14, 729-86-10;

До 07.09.2025 Педагоги-психологи 
Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.А., 
Иванова О.В., 

отставленный за 
работу сайта 

Лимонова Ю.П.

10

http://www.psyhelp74.ru


Управление по физической культуре и спорту 
Администрации города Челябинска: 237-42- 
23;
Управление по делам молодежи 
Администрации города Челябинска: 26-90-07 4

19

Л

Обеспечить работу рубрики «Образование 
всем детям» на школьном сайте (http:// 
школа 115.рф)

Сентябрь 2025 Социальные 
педагоги Садыкова

э .р .,
Попова А.В., 

ответственный за 
сайт школы 

Лимонова Ю.П.
20 Организовать горячую телефонную линию -  

«Образование всем детям» с целью выявления 
детей, не приступивших к обучению в новом 
учебном году, телефоны: 741-04-10, 741-64-92

1-30 сентября 
2025

Педагоги- 
психологи 

Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.С., 

Иванова О.В.
21 Организовать работу консультативного 

пункта с целью правового просвещения 
родителей

01.09.2025 Социальные 
педагоги 

Садыкова Э.Р., 
Попова А.В., 

инспектор ОДН ОП 
«Курчатовский» 

(по согласованию)
Принять участие в едином методическом дне 
«Психолого-педагогическое сопровождение 
акции «Образование всем детям -  2025»

17.09.2025
14.00

Педагоги- 
психологи 

Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.С., 

Иванова О.В.
Принять участие в мероприятиях для 
педагогов-психологов образовательных 
организаций в рамках Акции:
- инструктивно-методическое совещание для 
педагогов психологов;
- вебинар «Особенности организации 
психолого-педагогического сопровождения 
обучающихся в период Акции

28.09.2025 
11.00

18.09.2025 
14.00

Педагоги- 
психологи 

Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.С., 

Иванова О.В.

Принять участие в семинаре для 
руководителей ОО «Алгоритмы решения 
проблемы профилактики авитального 
поведения несовершеннолетних. Организация 
взаимодействия при возникновении 
необходимости оказания экстренной 
психолого-педагогической помощи»

Сентябрь 2025 Педагоги- 
психологи 

Анчугина А.Ю., 
Капралова Е.С., 

Иванова О.В.

Принять участие в вебинарах в рамках 
родительского всеобуча «Стратеги 
понимания»

По
отдельному

плану

Классные 
руководители 1-11 

классов
V. Подведение итогов

28 Обобщение, анализ результатов проведенной 
акции в ОО

До 26.09.2025 Рабочая группа

29 Подготовка статистической информации о 
количестве необучающихся 
несовершеннолетних, выявленных в ходе

Еженедельно 
по пятницам в 
сентябре 2025

Социальный 
педагог 

Попова А.В.
11



акции, не приступивших к занятиям на
05.09.2025, 12.09.2025,
19.09.2025, 26.09.2025

30 Подготовка отчетной информации о 
проведении акции, предоставление отчета на 
бумажном и электронном носителях в МКУ 
«ЦОДОО» СП по Курчатовскому району г. 
Челябинска

26.09.2025 Социальный педагог 
Попова А.В. <

Приложение 2 
к приказу № 377 от 29.08.2025

Информация
о несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении 

и не приступивших к обучению
по программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в ________ районе (в 0 0 ,  подведомственной Комитету)

предоставить 03.09.2025 до 10.00

Общее 
количество 

обучающихся, 
находящихся в 

социально 
опасном 

положении

Численность*
детей,

находящихся 
в социально 

опасном 
положении, 

которые 
не приступили 

к обучению 
01 сентября 
2025 года 

по программам:
- начального
- основного 
-среднего
общего

образования

Причины Принятые 
меры, в том 

числе
социальной
поддержки

Приступили 
к обучению 
в результате 

принятых мер

* - при необходимости по дополнительному запросу должны быть 
предоставлены списки данной категории детей

Руководитель
Исполнитель

12



Приложение 3
к приказу № 377 от 29.08.2025

ФОРМА 1
Информация

о несовершеннолетних, регулярно и систематически пропускающих учебные
занятия без уважительных причин в _________ районе (0 0 )
(еженедельно в сентябре на 26.09.2025 по итогам акции)

№
п/п

Параметры Всего
обучающихся

детей
(с 1-11 (12) 

класс 
общеобра­

зовательных 
организациях

В том числе по ступеням
1-4
кл.

5-9
кл.

10-11
кл.

1 2 3 4 5 6
1 Количество обучающихся на начало 

2025/2024 учебного года
2. Количество необучающихся, в т.ч.:

2.1 Количество несовершеннолетних, 
регулярно не посещающих 
образовательные учреждения 
(100 и более уроков в месяц)

2.2 Количество несовершеннолетних, 
систематически припускающих учебные 
занятия без уважительных причин в ОО 
(от 40 уроков до 100 уроков в месяц)

Руководитель
Исполнитель

13



ФОРМА 1.1
Информация

о несовершеннолетних, регулярно и систематически пропускающих учебные
занятия без уважительных причин в _________ районе

(на 26.09.2025 по итогам акции)

№
п/п

■S ...

Параметры Всего 
обучающи 

хся 
детей 

(с 1-11.(12) 
класс 

общеобра­
зователь­

ных
организа­

циях

В том числе по 
ступеням

1-4
кл.

5-9
кл.

10-11
кл.

1 2 3 4 5 6
1 Количество обучающихся на начало 2025/2024 

учебного года
2. Количество необучающихся, в т.ч.:

2.1 Количество несовершеннолетних, регулярно не 
посещающих образовательные учреждения 
(100 и более уроков в месяц)

2.2 Количество несовершеннолетних, систематически 
припускающих учебные занятия без уважительных 
причин в 0 0  (от 40 уроков до 100 уроков в месяц)

3 Количество несовершеннолетних, добавившихся к 
списку необучающихся в текущем месяце

4 Количество детей данной категории, устроенных:
- в другие общеобразовательные организации
- в специальные (коррекционные) учреждения и 
классы для детей с ограниченными возможностями 
здоровья
- в вечерние общеобразовательные организации
- в организации профессионального образования 
(дневное обучение)
- в специальные учебно-воспитательные учреждения и 
воспитательно-трудовые колонии
- Поступили на работу и не продолжают обучение
- Не работают и не обучаются

5. Количество наставников, закреплённых за 
несовершеннолетними, состоящими на различных 
видах учёта (педагогическом, ОВД)

Руководитель
Исполнитель



ФОРМА 2
Сведения об образовательных учреждениях, 

имеющих необучающихся несовершеннолетних детей, добавившихся (выбывших) 
к списку в текущем месяце в течение 2025/2026 учебного года 

(на 26.09.2025 по итогам акции)

№
п/
п

Сведения об образовательных учреждениях 0 0 количеств
Q

(чел.)
1. Несовершеннолетние дети, регулярно не посещающие 

образовательные учреждения 
(от 100 и более уроков в месяц)

2. Образовательные учреждения, добавившиеся к списку в 
текущем месяце (на 1-ое число каждого месяца)

3. Образовательные учреждения, выбывшие из списка 
предыдущего месяца (на l-oe число каждого месяца)

4. Количество отчисленных детей из образовательных 
учреждений, не достигших 18 лет (чел.)
(прилож ить список несовепиленнолетних с указанием :
Ф.И.О. ребенка, дата рождения, школа, класс, реквизиты 
согласия КДНиЗП; дальнейшее устройство 
несовершеннолетнего (место, дата)
(на 1 -ое число каждого месяца)

5. Количество исключенных из ОУ за нарушение Устава 
школы (чел.) (прилож ить список исключенных
несовершеннолетних с указанием'. Ф.И.О. ребенка, дата
рождения, школа, класс, решение педагогического совета и 
КДН и ЗП; его устройство (место, дата) (на 1-ое число 
каждого месяца)

6 Необучающиеся дети-инвалиды, подлежащие обучению

Руководитель
Исполнитель



П
ри

ло
ж

ен
ие

 4
 

к 
пр

ик
аз

у 
№

 3
77

 о
т 

29
.0

8.
20

25

<о
Я>Л ОЧ  =я о «вЯн

«п(N
О

(U

Sо«(N о
и «о

8я
£

<иа
Я
О
Я
ЯЯ
Яо
сЗсяVO
О
V

яя
я
<и4  о х 
я
хо
X
Я
В
5
Я

юо
я
X
3яяи
яя«
3я
Xоояя

я
ячоU

Ш<N
О(N

и  «о

лч и
§ |  
CQ 3
О О 
14 С

[те
ль



Приложение 5
к приказу № 377 от 29.08.2025

<

Сведения о занятости в системе дополнительного образования детей, обучающихся, 
состоящих на различных видах учета, в текущем учебном году 

в 2025/2026 учебном году 
по состоянию на 26.09.2025 по итогам акции 

в Курчатовском районе

Количество
несовершеннолетних, стоящих 

на различных видах учета

Количество 
несовершеннолетних, 

посещающих 
объединения 

учреждений системы 
дополнительного 

образования детей, в том 
числе по следующим 
направленностям* *

Х
уд

ож
ес

тв
ен

но
й

Ф
из

ку
ль

ту
рн

о-

Со
ци

ал
ьн

о­
пе

да
го

ги
че

ск
ой

Ту
ри

ст
ск

о-
кр

ае
ве

дч
ес

ко
й

Те
хн

ич
ес

ко
й

Ес
те

ст
ве

нн
он

ау
чн

ой

Всего В том числе
Педа­
гоги­

ческом

в
ОП УМВД

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11

—

* предоставляется вместе с отчетом о результатах участия в Акции 

**один несовершеннолетний учитывается 1 раз

Руководитель
Исполнитель



Приложение 6
к приказу № 377 от 29.08.2025

СТАТИСТИЧЕСКИЕ СВЕДЕНИЯ
о результатах проведения акции «Образование всем детям» в 2025 году 

по_______________________району (в 0 0 )

№ п/п Показатели, наименование мероприятий Количество 
в 2025 году

Количество 
в 2024 году Примечание

1. Наименование причин отсутствия на 
занятиях (всего):
-  отсутствие необходимых документов у 
ребенка
-  из-за позиции родителей
-  по болезни
-  арест в связи с совершением 
уголовного преступления
-  бродяжничество (нахождение вне 
семьи, учреждения)
-  трудное материальное положение 
семьи
-  конфликтная ситуация в школе
-  нежелание ребенка учиться в школе
-  сменили место жительства, не 
уведомив школу, либо 
не проживают по указанному адресу
-  отсутствие родительского контроля
-  другие причины (указать какие)

2.

Количество необучающихся детей по 
состоянию на 01.10.2025 (включая 
необучающихся из банка данных 
прошлого года, не приступивших к 
обучению в этом году)

3.
Оказана помощь несовершеннолетним, 
не приступившим к обучению, их 
семьям:
-  медицинская
-  психолого - педагогическая
-  правовая
-  консультативная
-  социальная
-  материальная/ натуральная

18



iV

-  трудоустройство (в том числе 
временное трудоустройство)
-  перевод на иную форму обучения
-  отчисление из образовательной 
организации и последующее устройство 
в другую образовательную организацию
-  возвращены в общеобразовательную 
организацию
-  приняты в общеобразовательную 
организацию
-  приняты в организацию среднего 
профессионального образования
-  помещены в социально­
реабилитационный центр
-  помещены в Центр временного 
содержания несовершеннолетних 
правонарушителей ГУВД России по 
Челябинской области
-  другие меры (указать какие)

4.
Проведено организационно- 
методических, профилактических 
мероприятий, всего, в том числе:
-  координационных, методических 
совещаний, семинаров
-  собраний родителей, общественности
-  выступлений в средствах массовой 
информации

5. Обследовано семей, в которых дети 
уклоняются от обучения, всего

6.
Выявлено и поставлено на учет семей, не 
обеспечивающих надлежащих условий 
для воспитания детей, всего

7.
Количество участников акции 
«Образование - всем детям», всего 
(охваченных мероприятиями)

8. Количество организаторов акции 
«Образование - всем детям»

Руководитель______________ ___
Исполнитель________________, к.т.

19


